



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020 – SAÚDE**  
**(AVISO DE RESULTADO)**

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 075/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO** - Processo Bee 23174, cujo objeto é Aquisição de insumos laboratoriais diversos para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** as despesas conforme relacionado abaixo:

• **José Dantas Diniz Filho Epp. - CNPJ: 22.077.847/0001-07**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
03	94.000 UN	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, estéril, bisel trifacetado, siliconizada, calibre 25 x 08 mm ou 30 x 08 mm, acompanhada com dispositivo de segurança na própria agulha ou acompanhada com suporte plástico adaptador que possua dispositivo de segurança, em conformidade com a NR32. O bisel deve ser agudo e afiado, sem rebarbas ou imperfeições. Para a agulha que já possui o dispositivo de segurança, essa deverá vir acompanhada de suporte plástico adaptador apenas com trava de liberação de agulha.	Wiltex	1,17	109.980,00
<b>Valor Total: 109.980,00 (Cento e nove mil novecentos e oitenta reais)</b>					

• **Prioritá Produtos Hospitalares - Eireli. - CNPJ: 29.700.587/0001-23**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	800 CX	ADESIVO PÓS-COLETA LABORATORIAL, uso adulto, absorvente, retangular ou redondo, hipoalergênico, para proporcionar cicatrização mais rápida. Caixa com 500 unidades.	CIEX	15,31	12.248,00
13	40 CX	LAMÍNULA DE VIDRO 22 X 22MM, caixa com 100 unidades.	Precision	4,53	181,20
19	100 PT	TUBO PLÁSTICO COM TAMPA EM POLIETILENO, 12x75 mm, transparente com tampa na cor branca, capacidade 04 mL. Apresentação: Pacote com 100 unidades de tubo + tampa.	Cralplast	33,87	3.387,00
20	1.000 FR	TUBO EM POLIETILENO, CÔNICO, graduado, capacidade 12 mL, graduação 1/10mL.	Cralplast	0,18	180,00
21	200 UN	TUBO PARA COLETA DESANGUE A VÁCUO, em plástico transparente, descartável, siliconizado internamente, estéril com tampa plástica	Vacuplast	0,97	194,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

		cinza protetora, aspiração de 2 mL, contendo fluoreto de sódio. O fechamento do tubo deve garantir segurança durante sua manipulação e transporte, de modo a impedir vazamentos e derrames.			
22	100 UN	TUBO PARA COLETA DESANGUE À VÁCUO, em plástico transparente, descartável, estéril, tamanho 13 X 75mm, com tampa plástica azul protetora, aspiração 2 a 3,5 mL, contendo citrato de sódio.	Vacuplast	1,23	123,00
Valor Total: R\$ 16.313,20 (Cento e dezesseis mil trezentos e treze reais e vinte centavos)					

• **OBAH Produtos e Serviços para Segurança e Ensino Eireli. - CNPJ: 09.134.068/0001-38**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
04	120 FR	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5%, líquido incolor, límpido, incolor, volátil, e de odor característico. Demais especificações conforme Farmacopeia Brasileira. Frasco com 1.000 mL.	ACS	10,75	1.290,00
06	02 FR	CORANTE AZUL DE METILENO, C <sub>16</sub> H <sub>18</sub> N <sub>3</sub> SCL <sub>3</sub> H <sub>2</sub> O, peso molecular 373,91 na forma de cristais verdes azulados, escuros, brilhantes ou pó cristalino de cor azul esverdeada. Dessecado a 150 graus até peso constante devendo conter no mínimo 98,5% de C <sub>16</sub> H <sub>18</sub> N <sub>3</sub> SCL <sub>3</sub> H <sub>2</sub> O, para uso em microscopia, frasco com 25 gramas.	ACS	23,36	46,72
07	02 FR	CORANTE FUCSINA BÁSICA P.A, CH <sub>3</sub> (NH <sub>2</sub> )C <sub>6</sub> H <sub>3</sub> C(C <sub>6</sub> H <sub>4</sub> NH <sub>2</sub> ):C <sub>6</sub> H <sub>4</sub> NH <sub>2</sub> .HCL, peso molecular 337,86, na forma de cristais de fragmentos cristalinos, irregulares solúvel na água e no álcool, para uso em microscopia, demais especificações conforme farmacopeia brasileira Frasco com 25 gramas.	ACS	21,36	42,72
Valor Total: R\$ 1.379,44 (Um mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)					

• **Glasslab Artigos para laboratório LTDA . - CNPJ: 29.928.032/0001-33**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
05	10 UN	ALMOTOLIA/PISSETA PLÁSTICA, graduada, capacidade 250 mL, para uso em laboratório, em polietileno branco, com boca estreita, e bico lavador tipo pisseta, bico curvado.	Nalgon/Pesseta	4,95	49,50
09	30 UN	ESTANTE TIPO GRADE, em arame com revestimento em pvc branco, para tubos de ensaio de até 17 mm de diâmetro, capacidade: 12 tubos.	Glasslab	9,33	279,90
10	30 UN	ESTANTE TIPO GRADE, em arame com revestimento em pvc branco, para tubos de ensaio de até 17 mm de diâmetro, capacidade: 24 tubos.	Glasslab	18,84	565,20
Valor Total: R\$ 894,60 (Oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)					

• **Brasprix Comércio e Serviços LTDA. - CNPJ: 10.698.323/0001-44**

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	10	PIPETA VIDRO SOROLOGICA GRADUADA 5,0	Ionglass	5,20	52,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

	UN	mL 1/10			
<b>15</b>	05 UN	PIPETA VIDRO SOROLOGICA GRADUADA 10 mL 1/10	Longlass	5,60	28,00
<b>16</b>	1.000 PT	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, EM POLIPROPILENO transparente, tipo Gilson, sem filtro, para pipeta automática de 5 a 200 ul, base com ajuste perfeito e vedação total, abertura centralizada. Apresentação: pacote com 100 unidades.	Even	8,80	8.800,00
<b>23</b>	14 UND	SUPORTE PLÁSTICO MICROPIPETA MONOCANAL, com capacidade de acomodar até 6 micropipetas, para uso em cima da bancada, fabricado em plástico resistente, compatível com diversas marcas de micropipetas do mercado.	Even	142,00	1.988,00
<b>Valor Total: R\$ 10.868,00 (Dez mil oitocentos e sessenta e oito reais)</b>					

• Roma Comercial LTDA. - CNPJ: 21.348.054/0001-12

Item	Quant.	Descritivo	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
<b>17</b>	9.000 UN	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30 CM, espessura 0,10 micras, medindo 20x 30 cm. Embalado em pacotes com 300 unidades.	Plastpavi	0,22	1.980,00
<b>Valor Total: R\$ 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta reais)</b>					

**Valor Total: R\$ 141.415,24 (Cento e quarenta e um mil quatrocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos)**

Goiânia, 13 de janeiro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto nº 017/2021